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Spørgsmål nr. 339 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 12. september 

2019 om Easy Translate oplyse, om Justitsministeriet eller Rigs-

politiet har haft mulighed for forhåndslæsning eller forudgående 

drøftelse med Kammeradvokaten om dennes vurdering af hæ-

vegrundlaget for rammeaftale om levering af fremmedsprog-

tolkning og således allerede forud for den 31. august havde en 

fornemmelse af konklusionerne fra Kammeradvokaten i forhold 

til hævegrundlaget?”

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at Rigspolitiet har varetaget dialogen med 

Kammeradvokaten i forhold til vurderingen af hævegrundlaget. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at Rigspolitiet frem-

sendte kravene til vurdering af hævegrundlaget for rammeaftale 

om levering af fremmedsprogtolkning til Kammeradvokaten 

den 20. august 2019. 

Rigspolitiet kan for så vidt angår det konkrete arbejde med hæ-

vegrundlaget oplyse følgende:

Den 29. august 2019 afholdt Rigspolitiet statusmøde med Kam-

meradvokaten. Forud for mødet modtog Rigspolitiet samme dag 

udkast til indholdsfortegnelse til hævevurderingen. På mødet 

gav Kammeradvokaten en status på arbejdet med hævevurderin-

gen, og de foreløbige konklusioner blev gennemgået. 

Den 30. august 2019 modtog Rigspolitiet udkast til Kammerad-

vokatens vurdering af hævegrundlaget, og den 31. august 2019 

afholdt Rigspolitiet et møde med Kammeradvokaten med hen-

blik på at afklare faktuelle spørgsmål og drøfte den videre pro-

ces. Senere samme dag fremsendte Kammeradvokaten den en-

delige hævevurdering.

Den 2. september 2019 fremsendte Rigspolitiet Kammeradvo-

katens vurdering af hævegrundlaget til Justitsministeriet.”

Justitsministeriet modtog den 2. september 2019 Rigspolitiets redegørelse, 

Rigspolitiets tilsynsrapport og Kammeradvokatens rapport om hævegrund-

laget. 
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Justitsministeriet kan oplyse, at Justitsministeriets departement den 30. au-

gust 2019 fik en kort telefonisk orientering af Rigspolitiet om Kammerad-

vokatens foreløbige vurdering af hævegrundlaget. 

Jeg ønsker af principielle grund ikke at besvare den del af spørgsmålet, der 

handler om, hvilke fornemmelser af konklusionerne, myndighederne måtte 

have haft inden Kammeradvokatens endelige vurdering. Det skyldes, at 

myndighederne – før sagen kunne behandles videre hos Rigspolitiet og i de-

partementet – under alle omstændigheder måtte afvente Kammeradvokatens 

endelige vurdering. 
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